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W  dniach  22–23  października  odbyła  się  w  Wojsko-
wym Instytucie Medycznym III Ogólnopolska Konferencja 
Inwazyjnego Leczenia Chorób Serca i Naczyń – Motivation 
for Hearts 2011. Konferencji patronowali Prezes Polskie-
go  Towarzystwa  Kardiotorakochirurgów  –  prof.  dr  hab.  
n. med. Jerzy Sadowski oraz Dyrektor Wojskowego Instytu-
tu Medycznego – gen. bryg. dr hab. n. med. Grzegorz Giele-
rak. W tym spotkaniu wzięło udział blisko stu uczestników 
z całej Polski. Przeprowadzono osiem sesji naukowych oraz 
warsztaty kardiochirurgiczne i kardioanestezjologiczne. 
Tematyka wykładów ogniskowała się wokół najnowszych 
technik i technologii wykorzystywanych w kardiochirurgii, 
chirurgii naczyniowej i kardiologii. Gościliśmy doskonałych 
wykładowców z Francji, Włoch, Zabrza, Wrocławia, Szczeci-
na i Warszawy. 

Pierwszego dnia odbyły  się dwie  sesje dotyczące naj-
nowszych standardów postępowania w chirurgii naczynio-
wej,  sesja  kardiochirurgiczna  poświęcona  metaanalizom 

najważniejszych badań ostatniej dekady w chirurgii serca 
oraz warsztaty. Podczas warsztatów kardiochirurgicznych 
uczestnicy na preparatach zwierzęcych przeprowadzili  za-
biegi naprawy zastawki trójdzielnej, zaszycia uszka lewego 
przedsionka  oraz  zapoznali  się  z  anatomią  topograficzną 
korzenia aorty i zastawki aortalnej. Dużym zainteresowa-
niem cieszyły się warsztaty kardioanestezjologiczne, pod-
czas których przeprowadzono szkolenie z resuscytacji 
oraz wspomaganej  wideoskopowo  intubacji  dotchawiczej 
i bronchofiberoskopii. 

Drugiego  dnia  trwania  konferencji  odbyła  się  nie-
zmiernie  interesująca  sesja  poświęcona  neurokardiologii 
i niewydolności serca. Omówiono techniki monitorowania 
funkcji autonomicznego układu nerwowego, inwazyjnego 
leczenia  nadciśnienia  tętniczego  m.in.  za  pomocą  ablacji 
unerwienia tętnic nerkowych oraz możliwości zastosowa-
nia najnowszych metod nieinwazyjnego monitorowania 
hemodynamicznego układu sercowo-naczyniowego. Odby-
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ła się również sesja inwazyjnego leczenia wad wrodzonych 
serca, podczas której przedstawiono możliwości perina-
talnej diagnostyki oraz interwencji w wadach wrodzonych 
serca, a także chirurgiczne możliwości korekty wad wro-
dzonych serca u pacjentów dorosłych. Dwie kolejne sesje 
poświęcone  były  omówieniu  nadchodzących  rozwiązań 
technologicznych  w  zakresie  robotyki,  nanotechnologii, 
inżynierii biometrycznej oraz nowych procedur chirurgicz-
nych i rozwiązań technologicznych, które niemal na pewno 
stanowić będą przyszłość inwazyjnego leczenia chorób ser-
ca i naczyń. 

Ze względu na duże  zainteresowanie,  ciekawe obrady 
oraz doskonałą atmosferę konferencji organizatorzy pragną 
zaprosić  na  następną  edycję Motivation  for  Hearts  2012, 
która ma odsłonić kolejne możliwości postępu w inwazyj-
nym i interdyscyplinarnym leczeniu chorób serca i naczyń. 
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